

Ejendomsselskabet Søgaard & Husby A/S
Numitvej 27, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 37 81 56 59

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2021

Mogen Frydendahl Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Søgaard & Husby A/S Numitvej 27 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 37 81 56 59
	Stiftet: 22. juni 2016
	Hjemsted: Ringkøbing - Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Mogens Frydendahl Pedersen, formand Jens Frydendahl Pedersen Karsten Lorentsen Lars Frydendahl Vagn Kristensen
Direktion	Lars Frydendahl
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.724.999 kr. mod 1.902.887 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.011.531 kr. mod 1.061.876 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.724.999	1.902.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.000	-45.000
Resultat før finansielle poster	1.664.999	1.857.887
Andre finansielle indtægter	313.290	208.316
Øvrige finansielle omkostninger	-680.758	-704.327
Resultat før skat	1.297.531	1.361.876
Skat af årets resultat	-286.000	-300.000
Årets resultat	1.011.531	1.061.876
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.011.531	1.061.876
Disponeret i alt	1.011.531	1.061.876

Balance 30. september

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	<u>33.169.052</u>	<u>31.605.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.169.052</u>	<u>31.605.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.169.052</u>	<u>31.605.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.015	12.100
	Andre tilgodehavender	<u>7.247.688</u>	<u>5.678.740</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.266.703</u>	<u>5.690.840</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.266.703</u>	<u>5.690.840</u>
	Aktiver i alt	<u>40.435.755</u>	<u>37.295.840</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	8.028.431	7.016.900
Egenkapital i alt	10.028.431	9.016.900
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.948.000	2.820.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.948.000	2.820.000
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	15.993.042	14.494.999
3 Gæld til pengeinstitutter	7.717.083	7.732.389
4 Selskabsskat	158.000	184.000
5 Anden gæld	411.881	227.436
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.280.006	22.638.824
Kortfristet del af langfristet gæld	1.080.679	929.061
Gæld til pengeinstitutter	684.991	845.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.895	25.696
Anden gæld	1.404.753	1.019.656
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.179.318	2.820.116
Gældsforpligtelser i alt	27.459.324	25.458.940
Passiver i alt	40.435.755	37.295.840

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	2.000.000	5.955.024	7.955.024
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.061.876	1.061.876
Egenkapital 1. oktober 2019	2.000.000	7.016.900	9.016.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.011.531	1.011.531
	2.000.000	8.028.431	10.028.431

Noter

	2019/20	2018/19
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	31.752.000	30.752.000
Tilgang i årets løb	<u>1.624.052</u>	<u>1.000.000</u>
Kostpris 30. september	<u>33.376.052</u>	<u>31.752.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-147.000	-102.000
Årets nedskrivninger	<u>-60.000</u>	<u>-45.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-207.000</u>	<u>-147.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>33.169.052</u>	<u>31.605.000</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.769.920	15.265.618
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-776.878</u>	<u>-770.619</u>
	<u>15.993.042</u>	<u>14.494.999</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.598.625</u>	<u>11.359.420</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.732.083	7.743.589
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-15.000</u>	<u>-11.200</u>
	<u>7.717.083</u>	<u>7.732.389</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>292.000</u>	<u>325.000</u>
4. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	261.846	242.742
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-103.846</u>	<u>-58.742</u>
	<u>158.000</u>	<u>184.000</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	596.836	315.936
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-184.955</u>	<u>-88.500</u>
Anden gæld i alt	<u>411.881</u>	<u>227.436</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.770 t.kr., er der givet pant nominal 19.087 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 30.817 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld, 597 t.kr., er der givet pant i nom. 832 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 810 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 30.817 t.kr., er deponeret ejer- og løsøre pantebreve på 29.150 t.kr., som sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. september 2020 udgør 8.417 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser for søsterselskabers bankgæld, der pr. 30. september 2020 udgør 17.937 t.kr.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn/Thorsminde Havn om leje af henholdsvis grunden Nordhavnskaj 10a og 10b samt Havnevej 2, Thorsminde. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil henholdsvis 1. januar 2032 og 1. januar 2041. Ved lejemålenes ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.